atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º.  Fica  o  Executivo  Municipal  autorizado  a
efetuar a abertura de um Crédito Especial no valor de R$
940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais), destinado as
despesas  com  pagamentos  ao  pessoal  do  setor  de
educação  e  cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte
classificação  orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.04 – Setor de Educação
02.04.02 – Fundo de Ensino - Fundeb
12.361.0005.2017.0001 – Fundeb - E.

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial  no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais), destinado a realização de despesas com aquisição
de veículo destinado a atender situações emergenciais de
saúde  no  Município,  com  repasses  fundo  a  fundo,  do
Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria da
Saúde  e  cujas  despesas  obedecerão  à  seguinte

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
destinado à aquisição de merenda escolar para os alunos
do Ensino Fundamental – Educação de Jovens e Adultos –
EJA, do Município de Tanabi, com recursos repassados peloE

Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria da
Educação  (FUNDESP)  e  cujas  despesas  obedecerão  a

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais), destinado a realização de despesas com aquisição
de  equipamentos  destinados  a  atender  situações
emergenciais de saúde no Município, com repasses fundo a
fundo,  do Governo do Estado de São Paulo,  através da
Secretaria  da  Saúde  e  cujas  despesas  obedecerão  a

[...]

Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 120.000,00
(cento e vinte mil reais), destinado as despesas realizadas
no combate ao Coronavirus  no município  de Tanabi,  de
conformidade com portarias do Ministério da Saúde, e que
obedecerá a seguinte classificação orçamentária:

02 – Executivo
02.05 – Setor de Saúde
02.05.02 – Fundo de Saúde

[...]

NORAIR  CASSIANO  DA  SILVEIRA,  Prefeito  do
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal,  um

Crédito Especial no valor de R$ 940.000,00 (novecentos e
quarenta  mil  reais),  destinado  as  despesas  com
pagamentos  ao  pessoal  do  setor  de  educação  e  cujas
despesas  obedecerão  à  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.04 – Setor de Educação
02.04.02 – Fundo de Ensino - Fundeb
12.361.0005.2017.0001 – Fundeb - E.